
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.11.2014             № 799 
 
О поручении Контрольно-счетной палате 
города Иванова на проведение в 2015 году 
плановых контрольных и экспертно- 
аналитических мероприятий 

 
На основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011  

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», в соответствии с пунктами 8.2, 8.3 Положения  
о Контрольно-счетной палате города Иванова, утвержденного решением 
Ивановской городской Думы от 01.02.2012 № 352, руководствуясь 
статьями 31, 51 Устава города Иванова, статьями 130-132 Регламента 
Ивановской городской Думы, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Поручить Контрольно-счетной палате города Иванова провести 
в 2015 году плановые контрольные и экспертно-аналитические 
мероприятия, в ходе которых осуществить: 

1.1. Проверку финансово-хозяйственной деятельности следующих 
организаций: 

а) ОАО «Гостиница «Иваново»; 
б) МАДОУ - Центр развития ребенка - детский сад № 22; 
в) МБОУО гимназия № 36. 
1.2. Аудит эффективности: 
а) использования бюджетных средств, выделенных на ремонт 

дорог общего пользования; 
б) специальной подпрограммы «Информатизация образования» 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова»  
в части электронной карты школьника. 

1.3. Анализ использования бюджетных средств, направленных: 
а) на развитие МКУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе Иванове»; 
б) на повышение уровня электронного взаимодействия в городе 

Иванове. 
1.4. Проверку целевого характера и эффективности 

использования: 



 2 

а) муниципального имущества учреждениями дополнительного 
образования детей города Иванова: 

- МБОУ ДОД ДЮСШ № 9; 
- МАОУ ДОД ЦДТТ «Новация»;  
- МБОУ ДОД Центр внешкольной работы № 2; 
- МБОУ ДОД ЦДОД «Центр развития детской одаренности»; 
- МАУ ДОД «ЦРТДиЮ «Танцы+». 
б) бюджетных средств, выделенных на строительство дошкольного 

образовательного учреждения на 220 мест в микрорайоне «Новая 
Ильинка» города Иванова. 

1.5. Проверку полноты и своевременности поступления в бюджет 
города доходов, администрируемых управлением по делам наружной 
рекламы, информации и оформления города Администрации города 
Иванова. 

1.6. Проверку целевого использования бюджетных средств, 
выделенных Ивановской городской Думе. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 
Ивановской городской Думы в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова          В. Сверчков 


